
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:50:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 130407  PROGRAMA : PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS                                                  

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  469 N°  709 N°  965 N°  1285 N°  1421 N°  1895 

  08-04-2020 24-06-2020 24-06-2020 01-09-2020 16-09-2020 25-11-2020 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -1.361.508 -2.154.661 119.146 -4.603  135.984 

      01  Libre                                                                            -1.361.508 -2.154.661 119.146 -4.603  135.984 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                          13.563    

      10  Ingresos por Percibir                                                              13.563    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              822.976    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -1.037.575 -1.877.607    135.984 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-157.133 -176.161  -4.603   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-166.800 -100.893     

      04  Mobiliario y Otros                                                               -26.888 -35.692     

      05  Máquinas y Equipos                                                                -5.375     

      06  Equipos Informáticos                                                             -9.507 -7.935     

      99  Otros Activos no Financieros                                                     -130.405 -51.891     

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                            -280.083  

      02  Al Gobierno Central                                                                  -280.083  

            005  Dirección General de Concesiones de 

Obras Públicas                                                                                                                                                                                                         

    -280.083  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               955.685    

      07  Deuda Flotante                                                                     955.685    

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                  280.083  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0469_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0965_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1285_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1421_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1895_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:50:17 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 130407  PROGRAMA : PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS                                                  

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1894 N°  2143 N°  2163 N°  2308 N°  2312  

  23-11-2020 17-12-2020 22-12-2020 31-12-2020 23-12-2020  

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                -460.832  

09 APORTE FISCAL                                                                    348.746 87.690 724.643 -14.451 87.885  

      01  Libre                                                                            348.746 87.690 724.643 -14.451 87.885  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               348.746 88.325   -366.747  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -635  -14.451 -6.200  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                  724.643    

      99  Otros Integros al Fisco                                                            724.643    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      99  Otros Activos no Financieros                                                           

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            005  Dirección General de Concesiones de 

Obras Públicas                                                                                                                                                                                                         

      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1894_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2143_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2163_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2308_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2312_TR.pdf

